
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №19 
(МКДОУ д/с комбинированного вида №19) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2016                                                        г. Узловая                                             № 1-д 

 

 
Об организации работы по 

профилактике и противодействию  

коррупции 

 
В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

приказываю: 

1. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных 

правонарушений  на Шалимову Н. А. ,  учителя-логопеда МКДОУ. 

 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКДОУ  в следующем составе:  

     председатель комиссии: Карсеева Т. А. - воспитатель 

     члены комиссии: Конякина С. В. – заместитель заведующего по В. и МР 

                                  Колобаева О. М. - воспитатель 

                                   Шалимова Н. А. .- председатель профсоюзного комитета; 

                                   Ганчева О. О. - представитель Совета родителей 

 3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ (Приложение 1) 

4. Утвердить положение о благотворительном пожертвовании в МКДОУ (Приложение 4) 

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ д/с комбинированного вида 

№19 (Приложение №5) 

6. Утвердить положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов педагогических 

работников МКДОУ д/с комбинированного вида №19 (Приложение №6) 

7. Утвердить Порядок уведомления заведующего о фактах обращения в целях склонения работников 

 МКДОУ д/с комбинированного вида №19  к совершению коррупционных правонарушений (приложение 

№7) 

8. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКДОУ №19 (Приложение №3) 

9. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о подарках, знаках делового гостеприимства муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 19 (приложение № 

8) 

10. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о противодействии коррупции муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 19 (приложение № 9) 

11. Утвердить Положению о порядке рассмотрения  обращения и приема граждан в  

       МКДОУ д/с комбинированного вида № 19 (приложение № 10) 



 


